
 

Strana 1 (celkem 2) 
 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

Schváleno AS FIT: 15. 10. 2024 
Platnost:  dnem schválení 
Účinnost:  dnem platnosti 
Odpovědnost:  vědecké oddělení FIT VUT 
Závaznost:  studenti a zaměstnanci FIT VUT 
Vydává:  děkan FIT VUT  
Zrušuje:  - 
Doplňuje:   Směrnici č. 13/2018 Pravidla o organizaci studia na FIT 
Počet stran:   2 
Počet příloh:   1 

DODATEK Č. 2 KE SMĚRNICI Č. 2/2019 

PŘIHLAŠOVÁNÍ K OBHAJOBĚ DISERTAČNÍ PRÁCE V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH 

PROGRAMECH NA FIT VUT 

Článek 1  
Předmět dodatku 

1. Směrnice č. 2/2019 se tímto dodatkem mění takto: 

a. V článku 2 se mění odstavec 1. písmeno a takto: „Student se k obhajobě disertační práce 
přihlašuje na vědeckém oddělení FIT VUT podáním tištěné přihlášky, podepsané studentem, 
školitelem a školitelem-specialistou, pokud je ustanoven, a všech příloh k přihlášce, přičemž před 
tím provede ve studentské části IS VUT:“.  

b. V článku 2, odst. 1 se mění písmeno e takto: 

„e. nahrání souborů, kde bude: 

i.  disertační práce (ve formátu pdf), 

ii. teze disertační práce (ve formátu pdf), 

iii. odborný životopis studenta a přehled aktivit vykonaných během doktorského studia 
včetně seznamu publikovaných prací, a prací k publikaci přijatých, resp. seznamy 
vytvořených inženýrských děl, a ohlasy těchto prací a děl spolu s uvedením podílu 
autorství studenta. U časopiseckých publikací impaktovaných dle Web of Science či 
Scopus student uvede také impaktní faktor a kvartil dle Web of Science a/nebo Scopus 
(v roce vydání či poslední dostupný). U konferenčních publikací student uvede hodnocení 
příslušné konference dle CORE, GGS, Google Scholar H5 a případně dalších databází, 
jsou-li taková hodnocení pro danou konferenci dostupná, 

iv. kopie uveřejněných prací nebo kopie prací, které jsou k uveřejnění přijaty, spolu 
s doklady o jejich přijetí k uveřejnění, 

v. doklad (či doklady) ověřující zahraniční aktivity studenta v doktorském studiu dle 
podrobností dané přílohou č. 2 této směrnice.“ 

c. V článku 2 odst. 2 se mění text na toto znění: „Přihláška k obhajobě disertační práce je přílohou 
č. 1 této směrnice.“. 

d. Článek 2, odst. 3, písm. b se ruší, a následné odstavce se přečíslovávají. 



 

Strana 2 (celkem 2) 

e. V článku 2, odst. 3, písmeno b se mění na tento text: „Odborný životopis studenta a přehled 
aktivit vykonaných během doktorského studia (dle popisu v článku 2, odst. 1, písmene e, odrážky 
iii).“. 

f. V článku 2, odst. 3, písmeno d se mění takto: „Doklad (nebo doklady) ověřující zahraniční aktivity 
studenta v doktorském studiu dle podrobností dané přílohou č. 2 této směrnice.“ 

g. V článku 2, odst. 3, písm. e se ruší. 
h. V článku 2 se odst. 4 přečíslovává na č. 5. Odstavec č. 5 se přečíslovává na odstavec č. 6. Do 

odstavce č. 4 se vkládá tento text: „Stanovisko školitele studenta k disertační práci vloží školitel 

bezprostředně po potvrzení přijetí tištěných verzí referentem vědeckého oddělením do IS VUT 

(část Teacher). Vytištěnou verzi s podpisem předá školitel na vědecké oddělení FIT v nejbližším 

možném termínu. Pokud má student i školitele specialistu, podílí se tento na zpracování 

stanoviska dle domluvy se školitelem. Za externího školitele vkládá stanovisko do systému 

referent vědeckého oddělení FIT.“. 

i. V článku 2, odst. 5 se mění na tento text: „Podmínkou převzetí přihlášky a dokumentů vědeckým 

oddělením FIT je jejich formální správnost a úplnost a vložení příslušných informací a dokumentů 

studentem do IS VUT.“. 

j. V článku 2, odst. 6 se dvakrát místo „FIT“ vkládá „VUT“. 

Článek 2  
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení směrnice č. 2/2019 zůstávají ve znění s dodatkem č. 1 beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti v den uvedený v jeho záhlaví. 

 

 

Ing. Radek Kočí, Ph.D. 

předseda AS FIT 

 

 

 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

děkan FIT 


